nal, Técnico em Programação Visual e Técnico em Educação 
Física, integrantes dos Anexos II e III, da Lei, no. 5.346, de 
31 de março de 1978. 

Art. 1.1 — As gratificações previstas no art. 7°. da Lei 
no. 5.326, de 9 de dezembro de 1977, ficam fixadas no valor 
unitário de Cr$,  2.800,00 (dois mil e oitocentos cruzeiros). 

Art. 12 — O emprego de Garçon passa a ter seu salá-
rio fixado em Cr$ 4.810,00 (quatro mil, oitocentos e dez cru-
zeiros) mensais, e o de Mestre de Cozinha passa a ter o salá-
rio de Cr$ 6.110,00 (seis mil, cento e dez cruzeiros) mensais. 

Art. 13 — Os cargos ou empregos de Professor de 1'. 
Grau de 1 a. a 4». séries, os de Orientador Educacional e os 
de Supervisar Pedagógico, previstos no art. 10 ., da Lei n° 
5.308, de 12 de outubro de 1977, passam á ter, no corrente

[...]

inc. I, do art. 102, da Constituição da República, aposentar, 
a partir desta data, CUSTÓDIA CORREIA DA CUNHA 
no cargo de Agente de Portaria "B", SO-501, Nível 4, do 
Quadro de Pessoal desta Prefeitura, e atribuir-lhe proventos 
anuais no valor de Cr$ 28.962,76 (vinte e oito mil, novecentos 
e sessenta e dois cruzeiros e setenta e seis centavos), sendo 
Cr$ 23.088,00 (vinte e três mil, oitenta e oito cruzeiros) de 
vencimentos do cargo de que é ocupante, e Cr$ 5.874,76 
(cinco mil, oitocentos e setenta e quatro cruzeiros e setenta e 
seis centavos) de gratificação adicional, por contar mais de 
30 (trinta) anos de serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIÂ-
NIA, aos 14 de agosto de 1.978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
Prefeito 

Antonio de Lisboa Machado

[...]

2.822/77, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

PRIMEIRA: A cláusula SEGUNDA do Convênio ora 
aditado, passa a vigorar com a seguinte redação: 

«O custo estimado dos trabalhos discriminados na 
cláusula PRIMEIRA, conforme orçamento do projeto é de 
Cr$ 72.000.000,00 (setenta e dois milhões de cruzeiros), 
cabendo ao DNOS participar com a importância de Cr$ 
43.200.000,00 (quarenta e três milhões e duzentos mil cru-
zeiros), correspondendo a 60% (sessenta por cento) do valor 
total e a Prefeitura com os 40% (quarenta por cento) restan-
tes, a seguir discriminados: 

1— Desembolsar Cr$ 15.000.000,00 (quinze milhões 
de cruzeiros) de acordo com o esquema de participação de 
recursos definidos na cláusula QUINTA do Convênio ora 
aditado. 

2 — Aplicar às suas expensas Cr$ 13.800.000,00 
(treze milhões e oitocentos mil cruzeiros), na execu-
ção de obras complementares (remanejamento das re-
des de água, eletricidade, bem como de outros serviços pú- 
blicos 	

dl' 
 que interessem na construção do Canal) e liberação 

das áreas necessárias à realização dos trabalhos (desapro-